
ПОРТФОЛИО  
преподавателя_Давыдовой Натальи Ивановны________________ 

(Фамилия Имя Отчество) 

 

Основные сведения 

Дата рождения 17 июля 1946 г. 

 

Структурное  

подразделение 
Кафедра «Физическая культура» 

Должность доцент 
Ученая степень нет 
Ученое звание доцент 

Образование 

 №  

п/п 

Год  

окончания 

Официальное название 

учебного заведения   
Специальность/направление  Квалификация  

1 1969 Саратовский 

государственный 

университет им. Н.Г. 

Чернышевского 

Химия Химик 

2 1981 Саратовский 

государственный 

педагогический институт 

им. К.А. Федина 

Физическое воспитание Учитель 

физического 

воспитания 

 

Опыт работ 

 

Преподаваемые дисциплины 
 

Наименования преподаваемых дисциплин 

Физическая культура 

№ 

п/п 

Период работы 

(годы) 

Официальное название организации, 

структурное подразделение 
Должность 

1 1969-1971 г. Научно-исследовательский институт химии СГУ  Инженер 

2 
1971-1994 г.. Саратовский медицинский институт, кафедра 

«Физической культуры и спорта» 

 Ст. 

преподаватель 

3 
1994-1998 г.. Саратовское областное общество инвалидов «МИР» Старший 

консультант 

4 
1998-2004 г. ФГОУ ВПО Саратовский ГАУ, кафедра «Физическая 

культура» 

Ст. 

преподаватель 

5 
2004 по н.в. ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ», кафедра 

«Физическая культура» 
Доцент 
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Инновационные образовательные технологии 

№ 

п/п 

Наименование технологии 

 и ее краткое описание 

Дисциплина, в рамках которой 

используются инновационные 

образовательные технологии 

1 Визуализация Физическая культура 

2 Круглый стол Физическая культура 

3 Моделирование Физическая культура 

Область научных интересов 

ключевые слова, характеризующие область научных интересов 

Повышение физических и функциональных возможностей студентов, инновации в учебном 

процессе, обучение самоконтролю и самоподготовки  

Научные проекты 

№ п/п Название проекта, гранта, контракта Год Статус участника проекта 

 нет   

 

Конференции, семинары и т.п. 

№ 

п/п 

Название конференции, дата  

проведения, место проведения 

(страна, город, организация и т.п.) 

Название доклада  Содокладчики 

1  Всероссийская научно-

практическая конференция . 

Воронеж 2006 

Особенности методики занятий 

со студентами, имеющими 

нарушение осанки и сколиоз 

Тарасов В.А. 

Панина О.В. 

2 Материалы Всероссийской 

заочной научно-практической 

конференции 2007г. 

Определение функциональной и 

физической подготовленности 

студентов специального 

медицинского отделения 

Тарасов В.А. 

Панина О.В. 

3 Материалы научно-практической 

конференции Саратов 2008 

Профилированная физическая 

 Культура, в условиях 

медицинского и ветеринарного 

образования   

Павлов В.И. 

Тарасов В.А. 

Панина О.В. 

4 Материалы научно-практической 

конференции профессорско-

преподавательского состава и 

студентов, «Фестиваль аграрной 

науки»Саратов 2012 

Средства физической культуры, 

обеспечивающие устойчивость к 

умственной работоспособности 

 

5 Материалы международной 

учебно-методической и научно-

практической конференции 

«Актуальные проблемы и 

перспективы развития физической 

культуры и спорта в высших 

учебных заведениях Минсельхоза 

Методика проведения занятий в 

группах специального 

медицинского отделения при 

заболеваниях нервной системы 
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России 

6 Межвузовская учебно-

методическая и  научно-

практическая конференция СГАУ 

им. Н.И.Вавилова 2014 г. 

Методика проведения занятий в 

группе специального 

медицинского отделения при 

заболеваниях эндокринной 

системы 

 

Основные публикации 

 
 

Общественная деятельность (членство в диссертационных советах, редакционных 

советах, ученых советах, экспертных сообществах и пр.) 

 

№ 

п/п 

Статус (член, эксперт и т.п.) название совета,  

сообщества 

Период участия  

(годы) 

Грамоты, благодарности, награды 

№ 

п/п 
Название 

Наименование 

организации 

выдавшей грамоту, 

награду 

Год присвоения 

1 Почетная грамота за многолетнюю 

научно-педагогическую деятельность, 

большой вклад в дело подготовки 

высококвалифицированных 

специалистов 

Министерство 

образования РФ 

2003 

2 Почетная грамота за многолетний 

добросовестный труд  

ФГОУ ВПО СГАУ 2006 

3 Почетная грамота за достигнутые 

успехи и высокие результаты в 

рейтинговой оценке по итогам 2006 

г., победитель в номинации «Лучший 

преподаватель университета в 

квалификационной категории 

«Доцента»»  

ФГБОУ ВПО СГАУ 2006 

4 Почетная грамота за активное участие 

и креативный подход в работе, 

конференции профессорско- 

преподавательского состава по 

итогам научно-исследовательской, 

учебно-методической и 

воспитательной работы за 2012 г. 

ФГБОУ ВПО СГАУ 2013 

5 Почетной грамотой за многолетний 

добросовестный труд, значительный 

вклад в развитие образовательной и 

научной деятельности, подготовка 

высококвалифицированных кадров 

для АПК и в связи к 100 летнем 

юбилеем университета 

ФГБОУ ВПО СГАУ 2013 

6 Награждена знаком «Отличник Государственный 2001 
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физической культуры и спорта»  комитет РФ по 

физической культуре, 

спорту и туризму 

7 Присвоена ученое звание доцента Приказ Федеральной 

службы по надзору в 

сфере образования 

науки 

2006 

8 Присвоено почетное звание 

«Почетный работник высшего 

профессионального образования РФ» 

Приказ Минобр. 

Науки России 

2012 

Достижения студентов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

студента(ов) 

Достижения (награды полученные студентами под 

руководством преподавателя на конкурсах, 

олимпиадах, выставках и т.п.) 

Год 

получения 

1 Титова Ирина  Мисс Спорта – 2000 Саратовской губернии 2000 

2 Большаков Илья Лучший доклад на студ. Научной конференции  2009 

3 Коршунова Евгения 1 место на научной студенческой конференции 2011 

4 Команда    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    
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36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    

47    

48    

49    

50    

51    

52    

53    

54    

55    

56    

57    

58    

59    

60    

61    

62    

63    

64    

65    

66    

67    

68    

69    

70    

71    

72    

73    

74    

75    

76    

77    

78    

79    

80    

81    

82    

83    

84    

85    
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86    

87    

88    

89    

90    

91    

92    

93    

94    

95    

96    

97    

98    

99    

100    

101    

Участие в программах дополнительного образования 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Объем, 

час. 

   

 

Приложение: копии подтверждающих документов. 

 

 

Давыдова Н.И. ___________________(подпись) 

 
 

 


